PREFEITIJRA DO MUNICÍPIO DE JUNDTAÍ

DECRETO N",3 I .358. DE 24 DE MAIO DE 2022,,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MTJNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄ,O PAULO, NO IJSO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE}O2|.ART.4", ï |',. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SIJPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

TNFORMÁTrCA - SOLTCITAÇÃO DE COMPRAS: '777.444 - PROCESSO PMJ SEI: 403412022.

REF. SOLICITAÇÃO 789 - UNTDADE DE GESTÀO DE ADMINIST. E GES'IAO DE PESSOAS

DECRETA

ART. l. - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MttNICÍPrO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 185.769,55 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL SETECENTOS E

SESSENTA E NOVE REAIS E CINQÜENTA E CINCO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OTS):

O'I.OI,04,122,0189,I I Ol DESENVOLVIMENTO DE ACÕES DE MODERNIZACÃO TECNOLÓGICA
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ 185.',|69,55

TOTAL....RS 185.'169,55

ART. 2' . A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I" FAR-SE.Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAçÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAçÃO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

O7.OI.O4.I22.OI89.IIOI DESENVOLVIMENTO DEACÕES DE MODERNIZACÃ\O TECNOLÓGICA

4.4.gO,4O,OO SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO E COMI.JNICACÃO

OOOO PROPRIA

R$ 185.769.55

.R$ I 85.769,55

ART. 3" - ESTE DECR-ETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE

Página I de 2

PREFEITURA CÍPIO DE JUNDIAÍ

31.35

MACHADO /
MUNICIPAL

LUIZ FERN

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE

MUNICIPIO DE JTINDIAI, AO(S) VINTE E QUATRO
VINTE E DOIS.

PARIMOSCHI /

GOVERNO E FINANÇAS

Ào nn CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

oo tvtÊs DE MAIO Do ANo DE Dols MIL E

GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA I,JNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 tle 2